গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার জনস্বাস্থ্য প্রকৌশল অধিদপ্তর ১৪, শহীদ ক্যাপ্টেন মনসুর আলী সরণী কাকরাইল, ঢাকা-১০০০। www.dphe.gov.bd

উন্নয়নের গণতন্ত্র শেখ হাসিনার মূলমন্ত্র

স্মারক নং ৪৬.০৩.০০০০.০০১.২৫.৪৭৩.১৭- ২৯৪ 🗢

তারিখ----/২০১৯খ্রিঃ

অফিস আদেশ

জনস্বাস্থ্য প্রকৌশল অধিদপ্তরের নিম্নলিখিত কর্মচারীকে ১৯৫৯ সালের নির্ধারিত ছুটি বিধিমালার ৩(১) বি (II) বিধি মোতাবেক তার নামের পার্শ্বে বর্ণিত সময়ের জন্য নিম্নবর্ণিত শর্ত সাপেক্ষে পূর্ণ গড় বেতনে অর্জিত ছুটি (বহিঃ বাংলাদেশ ছুটি) মঞ্জুর করা হলো।

কর্মচারীর নাম পদবী ও কর্মস্থল	মঞ্জুরকৃত ছুটির মেয়াদ	ভ্রমণের দেশ ও উদ্দেশ্য	সফরসংগী
জনাব মুঃ ফুয়াদুল আলমাহ্দী অফিস সহকারী কাম কম্পিউটার মুদ্রাক্ষরিক অতিরিক্ত প্রধান প্রকৌশলী (পানি সম্পদ) এর কার্যালয় জনস্বাস্থ্য প্রকৌশল অধিদপ্তর, ঢাকা।	০৪/১১/২০১৯ খ্রিঃ হতে ১৩/১১/২০১৯ খ্রিঃ পর্যন্ত ১০ (দশ) দিন অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে ১০ (দশ) দিন	মালয়েশিয়া ও সিঙ্গাপুর দর্শনীয় স্থান পরিদর্শনের উদ্দেশ্যে	ন্ত্রী- উন্মুল হাফসা সোহেলী পুত্র- জাফির আহম্মেদ আয়্য়ান

শত্বিলী ঃ

- (क) এ ভ্রমণে বাংলাদেশ সরকারের কোন প্রকার আর্থিক সংশ্লেষ থাকবে না।
- (খ) তিনি মঞ্জুরকৃত ছুটির অতিরিক্ত সময় বিদেশে অবস্থান করতে পারবেন না।
- (গ) এ বহিঃ বাংলাদেশ ছুটি তার অর্জিত ছুটি হতে কর্তন করা হবে।
- ্ঘ) এ ছুটি ভোগের ক্ষেত্রে B.S.R (Part-1) এর Appendix-VIII এর Rule-34 এর বিধান প্রযোজ্য হবে।

স্মারক নং ৪৬.০৩.০০০০.০০১.২৫.৪৭৩.১৭- ২৯৪৫ (৮)

অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুলিপি প্রেরণ করা হলো ঃ

১। অতিরিক্ত প্রধান প্রকৌশলী (পানি সম্পদ), জনস্বাস্থ্য প্রকৌশল অধিদপ্তর, বাংলাদেশ সরকার, ঢাকা। আপনার কার্যালয় স্মারক নং-৬৬০ তারিখ-৩০/০৯/২০১৯খ্রিঃ এর প্রেক্ষিতে এ ব্যবস্থা গৃহীত হলো।

২। প্রধান হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা, স্থানীয় সরকার বিভাগ, স্থানীয় সরকার, পল্লী উন্নয়ন ও সমবায় মন্ত্রণালয়, ঢাকা।

- ৩। প্রোঘামার, জনস্বাস্থ্য প্রকৌশল অধিদপ্তর, এম, আই, এস, ইউনিট, পরিকল্পনা সার্কেল, ঢাকা। আদেশটি ওয়েব সাইটে প্রকাশের জন্য অনুরোধ করা হলো।
- ৪। ইমিগ্রেশন অফিসার, হ্যরত শাহ্জালাল আন্তর্জাতিক বিমান বন্দর, ঢাকা।
- ৫। অফিসার ইনচার্জ, ইমিগ্রেশন, দর্শনা, চুয়াডাঙ্গা/বেনাপোল, যশোর।

🤇 ৬৮ জনাব মুঃ ফুয়াদুল আলমাহদী, অফিস সহকারী কাম কম্পিউটার মুদ্রাক্ষরিক, অতিরিক্ত প্রধান প্রকৌশলী (পানি সম্পদ), জনস্বাস্থ্য প্রকৌশল অধিদপ্তর, ঢাকা।

৭। সংস্থাপন শাখা (অত্র দপ্তর), ঢাকা।

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার জনস্বাস্থ্য প্রকৌশল অধিদপ্তর ১৪, শহীদ ক্যাপ্টেন মনসুর আলী সরণী কাকরাইল, ঢাকা-১০০০। www.dphe.gov.bd



তারিখ----/২০১৯খ্রিঃ

স্মারক নং ৪৬.০৩.০০০০.০০১.২৫.৪৭৩.১৭- ২১৪ ৫

অফিস আদেশ

জনস্বাস্থ্য প্রকৌশল অধিদপ্তরের নিম্নলিখিত কর্মচারীকে ১৯৫৯ সালের নির্ধারিত ছুটি বিধিমালার ৩(১) বি (II) বিধি মোতাবেক তার নামের পার্শ্বে বর্ণিত সময়ের জন্য নিম্নবর্ণিত শর্ত সাপেক্ষে পূর্ণ গড় বেতনে অর্জিত ছুটি (বহিঃ বাংলাদেশ ছুটি) মঞ্জুর করা হলো।

কর্মচারীর নাম পদবী ও কর্মস্থল	মঞ্জুরকৃত ছুটির মেয়াদ	ভ্রমণের দেশ ও উদ্দেশ্য	সফরসংগী
জনাব মুঃ ফুয়াদুল আলমাহ্দী অফিস সহকারী কাম কম্পিউটার মুদ্রাক্ষরিক অতিরিক্ত প্রধান প্রকৌশলী (পানি সম্পদ) এর কার্যালয় জনস্বাস্থ্য প্রকৌশল অধিদপ্তর, ঢাকা।	০৪/১১/২০১৯ খ্রিঃ হতে ১৩/১১/২০১৯ খ্রিঃ পর্যন্ত ১০ (দশ) দিন অথবা ছুটি ভোগের তারিখ হতে ১০ (দশ) দিন	মালয়েশিয়া ও সিঙ্গাপুর দর্শনীয় স্থান পরিদর্শনের উদ্দেশ্যে	ন্ত্রী- উম্মুল হাফসা সোহেলী পুত্র- জাফির আহম্মেদ আয়্য়ান

শতবিলী ঃ

- ক) এ ভ্রমণে বাংলাদেশ সরকারের কোন প্রকার আর্থিক সংশ্লেষ থাকবে না।
- (খ) তিনি মঞ্জুরকৃত ছুটির অতিরিক্ত সময় বিদেশে অবস্থান করতে পারবেন না।
- (গ) এ বহিঃ বাংলাদেশ ছুটি তার অর্জিত ছুটি হতে কর্তন করা হবে।
- ্ঘ) এ ছুটি ভোগের ক্ষেত্রে B.S.R (Part-1) এর Appendix-VIII এর Rule-34 এর বিধান প্রযোজ্য হবে।

(মোঃ সাইফুর

স্মারক নং ৪৬.০৩.০০০০.০০১.২৫.৪৭৩.১৭- ২ ১ ৪ ৫ (৮) অবগৃতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুলিপি প্রেরণ করা হলো ঃ

অতিরিক্ত প্রধান প্রকৌশলী (পানি সম্পদ্), জনস্বাস্থ্য প্রকৌশল অধিদপ্তর, বাংলাদেশ সরকার, ঢাকা। আপনার কার্যালয় স্মারক নং-৬৬০ তারিখ-৩০/০৯/২০১৯খ্রিঃ এর প্রেক্ষিতে এ ব্যবস্থা গৃহীত হলো।

২। প্রধান হিসাবরক্ষণ কর্মকর্তা, স্থানীয় সরকার বিভাগ, স্থানীয় সরকার, পল্লী উন্নয়ন ও সমবায় মন্ত্রণালয়, ঢাকা।

৩। প্রোগ্রামার, জনস্বাস্থ্য প্রকৌশল অধিদপ্তর, এম, আই, এস, ইউনিট, পরিকল্পনা সার্কেল, ঢাকা। আদেশটি ওয়েব সাইটে প্রকাশের জন্য অনুরোধ করা হলো।

৪। ইমিগ্রোশন অফিসার, হযরত শাহ্জালাল আন্তর্জাতিক বিমান বন্দর, ঢাকা।

৫। অফিসার ইনচার্জ, ইমিগ্রেশন, দর্শনা, চুয়াভাঙ্গা/বেনাপোল, যশোর।

৬। জনাব মুঃ ফুয়াদুল আলমাহ্দী, অফিস সহকারী কাম কম্পিউটার মুদ্রাক্ষরিক, অতিরিক্ত প্রধান প্রকৌশলী (পানি সম্পদ), জনস্বাস্থ্য প্রকৌশল অধিদপ্তর, ঢাকা।

৭। সংস্থাপন শাখা (অত্র দপ্তর), ঢাকা।

JEBUNNESSA ublic, Whole of Bangladesh Govt. of Bangladesh 10/C, Segunbagicha (2nd Floor), Dhaka Mobile: 01711159971

7 10T 2010

প্রধান প্রকৌশল ক্ষেনিঃ ৯৩৪৩৩৫৮



RELIANCE TRANSLATION CENTER

Govt. Reg. No - T.L - 02040508

OFFICE: 17/2, Topkhana Road, (East Side of BMA Bhaban-Lane) Dhaka-1000, Bangladesh. Mobile: + 88 01814-169667, E-mail: arifulslm78@gmail.com, www.reliancetcbd.com

Translation Copy

Government of the People's Republic of Bangladesh

Department of Public Health Engineering 14, Shaheed Captain Monsur Ali Sarani Kakrail, Dhaka-1000. www.dphe.gov.bd

Memo No.46.03.0000.001.25.473.17-2145



OFFICE ORDER

The following Employee of the Department of Public Health Engineering (DPHE) is hereby granted earned leave (Ex-Bangladesh) with full average pay as per provision of rule 3(1) B(II) of the Prescribed Leave Rules, 1959 for the period with terms and conditions as mentioned below:

Name, Designation and place of posting	Period of Granted Leave	Name of the Country and purpose of visit	Co-traveler
Muhammad Fuhadul Almahdi Office Assistant com Computer Operator Office of Additional Chief Engineer(Water Resource), Department of Public Health Engineering, Dhaka.	From 04/11/2019 to 13/11/2019. 10 (Ten) Days or 10 (Ten) days from the date of availing the leave.	To Visiting attractive places in Malaysia and Singapore.	Wife: Ummul Hafsa Shohalee Son: Zafeer Ahmed Ayyan

Terms and conditions:

- All expenses including air passages shall be borne by own sources
- He will not be allowed to extend his stay abroad beyond the granted leave period and he will have to report back to his own employer in time.
- This Ex-Bangladesh leave will be deducted from his earned leave.
- The provision of Rule-34 of Appendix-VII of B.S.R. (Part-1) will be applicable for this approval of leave.

Sd./-Illegible Date: 3.10.19 Chief Engineer Phone: 9343358

Dated: 03/10/2019AD

Memo No.4646.03.0000.001.25.473.17-2145(8)

Copy forwarded for information and necessary action to:

1. Additional Chief Engineer (Water Resource), DPHE, Govt. of Bangladesh, Dhaka. In view of this order was taken by your Memo no. 660, Dated 30/09/2019ED.

2. Chief Account Officer, Local Government Division, Ministry of Local Government, Rural Development & Co-operative, Dhaka.

3. Programme, Department of Public Health Engineering, Dhaka. Please uploading this order to the website.

Immigration Officer, Hazrat Shahjalal International Airport, Dhaka.

5. Muhammad Fuhadul Almahdi, Office Assistant com Computer Operator, Office of Additional Chief Engineer (Water Resource), Department of Public Health Engineering, Dhaka

6. Establishment section (This Office), Dhaka.

TRANSLATED BY

MOHAMMAD ARIFUL ISLAM

Translator Reliance Translation Center 2B, Topkhana Road, Dhaka-1000

EBUNNESSA preme Court of Bangladesh Public, Whole of Bangladesh Govt. of Bangladesh Segunbagicha (2nd Floor), Dhaka Mobile: 01711159971

CAT

Sd./-Illegible Date: 3.10.19 Phone: 9343358

Chief Engineer